
1 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ PROSTŘEDNICTVÍM 
KAMEROVÝCH ZÁZNAMŮ 

(verze účinná od 1. 9. 2023) 

Společnost Amber Plasma a.s. tímto v souladu s čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů – dále také jen „Nařízení 
GDPR“) informuje subjekty údajů o zpracování jejich osobních údajů prostřednictvím kamerových záznamů 
z kamer, které provozuje a které jsou umístěny v dárcovských centrech této společnosti. 

1. Správce osobních údajů 

1.1 Správcem osobních údajů je společnost Amber Plasma a.s., sídlem V Hůrkách 2145/1, Stodůlky, 158 00 
Praha 5, Česká republika, IČO: 278 29 049, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze pod sp. zn. B 14786 (dále jen „Správce“). 

1.2 Správce lze kontaktovat následujícími způsoby: 

a) elektronickou poštou zaslanou na e-mailovou adresu info@amberplasma.com, 

b) telefonicky na telefonním čísle 800 606 806, 

c) poštou zaslanou na adresu Amber Plasma, a.s., V Hůrkách 2145/1, Stodůlky, 158 00 Praha 5, 
Česká republika nebo 

d) zprávou zaslanou do datové schránky Správce s identifikátorem datové schránky mq3eccu. 

1.3 Správce jmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů. Je jím paní Ivana Lhotková, kterou lze 
kontaktovat elektronickou poštou na e-mailovou adresu gdpr@amberplasma.com, telefonicky na 
telefonním čísle +420 702 169 147 nebo poštou zaslanou na adresu Amber Plasma, a.s., k rukám 
pověřence pro ochranu osobních údajů, V Hůrkách 2145/1, Stodůlky, 158 00 Praha 5, Česká republika. 

2. Účely zpracování a právní základ pro zpracování 

2.1 Osobní údaje subjektů údajů jsou zpracovávány za účelem: 

a) ochrany majetku Správce, 

b) ochrany života a zdraví osob, zejména dárců a zaměstnanců Správce, 

c) shromažďování důkazů pro občanskoprávní nároky a pro obranu před stížnostmi dárců, 

d) získávání materiálu pro řešení pojistných událostí, 

e) kontroly interních procesů. 

2.2 Zpracování osobních údajů pro účely uvedené v předchozím bodě je nezbytné pro účely oprávněných 
zájmů Správce spočívající v zájmu na ochraně a zajištění života a zdraví dárců a svých zaměstnanců, v 
zájmu na ochraně a zajištění svého majetku a dobrého jména a v zájmu na efektivním výkonu svého 
podnikání (jedná se tedy o právní základ dle čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení GDPR). 

3. Příjemci osobních údajů 

3.1 Kamerové záznamy obsahující osobní údaje bude Správce zpracovávat primárně vlastními pracovníky 
nebo zástupci, případně budou sdíleny se zpracovateli Správce. 

3.2 Kamerové záznamy obsahující osobní údaje mohou být dále předány: 

a) orgánům činným v trestním nebo přestupkovém řízení, pokud si je vyžádají, 

b) soudům jako důkaz v případě řešení občanskoprávního sporu, 

c) pojišťovnám v případě řešení pojistné události, 

d) subjektům údajů v případě uplatnění práva na přístup. 

3.3 Správce nebude nikdy předávat kamerové záznamy obsahující osobní údaje do zemí mimo Evropskou unii, 
resp. Evropský hospodářský prostor, nebo mezinárodním organizacím. 



2 

4. Doba uložení osobních údajů 

4.1 Kamerové záznamy obsahující osobní údaje budou Správcem uchovávány po dobu 30 dní. 

5. Práva subjektů údajů 

5.1 Subjekt údajů má právo požadovat od Správce přístup k osobním údajům, tzn. právo získat od Správce 
potvrzení, zda jeho osobní údaje jsou či nejsou prostřednictvím kamerových záznamů zpracovávány. Této 
žádosti Správce vyhoví, pokud je schopen subjekt údajů na kamerovém záznamu identifikovat, k čemuž je 
subjekt údajů povinen poskytnout součinnost, tj. přesně specifikovat, kdy a v jaké monitorované oblasti 
se nacházel. Pokud je potvrzeno, že Správce zpracovává osobní údaje subjektu údajů prostřednictvím 
kamerových záznamů, je povinen poskytnout subjektu údajů informace o tomto zpracování. Pokud o to 
subjekt údajů požádá a nebyla by tím nepříznivě dotčena práva a svobody jiných osob, je Správce povinen 
poskytnout subjektu údajů příslušný kamerový záznam. 

5.2 Pokud je dán jeden z důvodů uvedených v čl. 17 odst. 1 Nařízení GDPR a zároveň není splněna některá 
z podmínek uvedených v čl. 17 odst. 3 Nařízení GDPR, má subjekt údajů právo na výmaz osobních údajů. 

5.3 Pokud nastane případ uvedený v čl. 18 odst. 1 Nařízení GDPR, má subjekt údajů právo na omezení 
zpracování osobních údajů. 

5.4 Subjekt údajů má právo kdykoliv vznést námitku proti zpracování osobních údajů prostřednictvím 
kamerových záznamů. Správce pak nesmí jeho osobní údaje zpracovávat, pokud neprokáže závažné 
oprávněné důvody pro toto zpracování, které převažují nad zájmy nebo právy a svobodami daného 
subjektu údajů, nebo pokud tyto kamerové záznamy nepotřebuje pro určení, výkon nebo obhajobu 
právních nároků. 

5.5 Veškerá zde uvedená práva může subjekt údajů uplatňovat prostřednictvím kontaktů na Správce 
uvedených v bodě 1.2 tohoto dokumentu nebo kontaktů na pověřence pro ochranu osobních údajů 
uvedených v bodě 1.3 tohoto dokumentu. 

5.6 V případě, že se bude subjekt údajů domnívat, že zpracováním jeho osobních údajů došlo k porušení 
Nařízení GDPR, má právo podat stížnost u některého dozorového úřadu, zejména ve státě jeho obvyklého 
bydliště, místa výkonu jeho zaměstnání nebo místa, kde došlo k údajnému porušení. Tímto dozorovým 
úřadem pro Českou republiku je Úřad pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 
Praha 7, Česká republika, IČO: 708 37 627, www.uoou.gov.cz . 

Amber Plasma a.s. 

http://www.uoou.gov.cz/

